
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 04.09.2024  № 3014-пм 

 

г. Магадан 

 

  

Об утверждении Порядка формирования и направления заказчиком 

сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий 

сведения, составляющие государственную тайну, формирования и 

направления запросов о предоставлении сведений из указанного реестра, 

формирования и направления уполномоченным органом выписок из 

указанного реестра и протокола 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», пунктом 10 постановления 

Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке 

ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие 

государственную тайну», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и направления 

заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, 

содержащий сведения, составляющие государственную тайну, формирования 

и направления запросов о предоставлении сведений из указанного реестра, 

формирования и направления уполномоченным органом выписок из 

указанного реестра и протокола. 



2 

 

 

 

2. Определить управление финансово-хозяйственного обеспечения 

мэрии города Магадана исполнительным органом мэрии города Магадана, 

осуществляющим функции уполномоченного органа по ведению реестра 

контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну 

(далее – уполномоченный орган), заключенных мэрией города Магадана, 

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана и 

подведомственными им учреждениями и предприятиями. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования.  

 

 

 

   И.о. мэра города Магадана                                     В. Троицкий 

 

 



 

 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие 

государственную тайну, формирования и направления запросов о 

предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и 

направления уполномоченным органом выписок из указанного реестра 

и протокола 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок формирования и направления заказчиком 

сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий 

сведения, составляющие государственную тайну, формирования и 

направления запросов о предоставлении сведений из указанного реестра, 

формирования и направления уполномоченным органом выписок из 

указанного реестра и протокола (далее – Порядок) разработан в соответствии 

с Правилами ведения реестра контрактов, содержащего сведения, 

составляющие государственную тайну, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084 «О порядке 

ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие 

государственную тайну» (далее - Правила). 

1.2. Порядок устанавливает процедуру внесения уполномоченным 

органом сведений о заключении, изменении, исполнении и расторжении 

контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, в 

реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную 

тайну (далее - реестр контрактов). 

1.3. Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд мэрии города Магадана, 

бюджетные учреждения, муниципальные унитарные предприятия мэрии 

города Магадана, осуществляющие закупки товаров, работ, услуг в 

соответствии с частями 1 и 2.1 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля            

2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - 

                                      

 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением мэрии 

города Магадана 

от 04.09.2024 № 3014-пм 



2 

 

 

 

Федеральный закон № 44-ФЗ), иные юридические лица, указанные в пункте 6 

Правил (далее - заказчики), направляют сведения о заключении, изменении, 

исполнении и расторжении контрактов, содержащих сведения, составляющие 

государственную тайну, предусмотренные пунктом 2.4 раздела 2 настоящего 

Порядка, в уполномоченный орган для их включения в реестр контрактов, 

содержащий сведения, составляющие государственную тайну. 

 

2. Формирование реестра контрактов 

 

2.1. Формирование и направление заказчиком сведений о 

заключенном контракте (его изменении), сведений об исполнении (о 

расторжении) контракта, содержащих сведения, составляющие 

государственную тайну (далее - сведения), формирование и направление 

запросов о включенных сведениях в реестр контрактов, в том числе запросов 

о предоставлении выписки из реестра контрактов о включенных в такой реестр 

сведениях в отношении контракта, исполненного поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) (далее - запросы), а также направление уполномоченным 

органом заказчику сведений, формирование и направление заказчику выписок 

из реестра контрактов о регистрации в уполномоченном органе сведений о 

контракте (его изменении, исполнении, прекращении действия) и протокола, 

содержащего перечень выявленных несоответствий и (или) оснований, по 

которым сведения не включаются в реестр контрактов (далее - выписка, 

протокол), формирование и направление поставщику (подрядчику, 

исполнителю) выписок из реестра контрактов о включенных в такой реестр 

сведениях в отношении контракта, исполненного поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), осуществляется с соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне. 

2.2. Сведения, запросы, выписки и протоколы формируются 

заказчиками и уполномоченным органом на государственном языке 

Российской Федерации. Наименования иностранных юридических лиц, 

торговых марок и фамилия, имя, отчество (при наличии) иностранных 

физических лиц и лиц без гражданства дополнительно могут быть указаны с 

использованием букв латинского алфавита. 

2.3. Реестр контрактов формируется на основании сведений о 

заключенных заказчиками контрактах, об исполненных контрактах, о 

заключенных соглашениях об изменении (расторжении) контрактов. 

2.4. Заказчики представляют сведения, включающие в себя: 

   а) наименование заказчика (идентификационный номер 



3 

 

 

 

налогоплательщика заказчика в соответствии со свидетельством о постановке 

на учет в налоговом органе, код причины постановки на учет в налоговом 

органе заказчика в соответствии со свидетельством о постановке на учет в 

налоговом органе, общероссийский классификатор территорий 

муниципальных образований); 

б) источник финансирования; 

в) способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя); 

г) дату подведения результатов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) и реквизиты документа (документов), подтверждающего 

основание заключения контракта; 

д) дату заключения и номер (при наличии) контракта; 

е) объект закупки, цена контракта с указанием размера аванса (если 

контрактом предусмотрена выплата аванса), информация о цене единицы 

товара, работы или услуги, срок исполнения контракта, наименование страны 

происхождения товара (при осуществлении закупки товара, в том числе 

поставляемого заказчику при выполнении закупаемых работ, оказании 

закупаемых услуг). При этом, если объектом закупки являются работы по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта 

капитального строительства, информация о стране происхождения товара 

включается в реестр контрактов в отношении товара, который в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете подлежит 

принятию заказчиком к бухгалтерскому учету в качестве отдельного объекта 

основных средств; 

ж) наименование, фирменное наименование (при наличии) и место 

нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии) 

и место жительства (для физического лица), идентификационный номер 

налогоплательщика поставщика (подрядчика, исполнителя) или для 

иностранного лица в соответствии с законодательством соответствующего 

иностранного государства аналог идентификационного номера 

налогоплательщика поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением 

сведений о физическом лице - поставщике культурных ценностей, в том числе 

музейных предметов и музейных коллекций, а также редких и ценных 

изданий, рукописей, архивных документов (включая их копии), имеющих 

историческое, художественное или иное культурное значение и 

предназначенных для пополнения государственных музейного, 

библиотечного, архивного фондов, кино-, фотофондов и аналогичных фондов; 

з) сведения об изменении контракта (с указанием даты внесения 

изменений и условий контракта, которые были изменены, а также основания 



4 

 

 

 

внесения изменений в контракт); 

и) сведения об исполнении контракта (отдельного этапа исполнения 

контракта), в том числе сведения о стоимости исполненных обязательств (об 

оплате контракта, отдельного этапа исполнения контракта), о начислении 

неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением 

обязательств, предусмотренных контрактом, стороной контракта, 

наименование страны происхождения товара (при осуществлении закупки 

товара, в том числе поставляемого заказчику при выполнении закупаемых 

работ, оказании закупаемых услуг), информация о производителе товара в 

отношении исполненного контракта. При этом, если объектом закупки 

являются работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

сносу объекта капитального строительства, информация о стране 

происхождения товара включается в реестр контрактов в отношении товара, 

который в соответствии с законодательством Российской Федерации о 

бухгалтерском учете подлежит принятию заказчиком к бухгалтерскому учету 

в качестве отдельного объекта основных средств; 

к) сведения о расторжении контракта, в том числе сведения об оплате 

расторгнутого контракта (с указанием даты и оснований расторжения 

контракта); 

л) идентификационный код закупки; 

м) сведения о санкционировании в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о государственной тайне предоставления выписок из 

реестра контрактов о включенных в реестр контрактов сведениях в отношении 

исполненного таким поставщиком (подрядчиком, исполнителем) контракта 

либо об отказе в таком санкционировании. 

2.5. Сведения, подлежащие включению в реестр контрактов, 

направляются заказчиками на бумажном носителе и при наличии технической 

возможности - на съемном машинном носителе информации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны и 

настоящим Порядком, и подписываются лицом, имеющим право действовать 

от имени заказчика. Сведения, подлежащие включению в реестр контрактов, 

скрепляются печатью заказчика.   

При представлении сведений на бумажном и съемном машинном 

носителях информации заказчик обеспечивает идентичность сведений, 

представленных на указанных носителях. 

Ответственность за неполноту, недостоверность сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, за несоответствие указанных сведений 

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, а 



5 

 

 

 

также за действия, совершенные на основании указанных сведений, несет 

заказчик. 

Сведения, включенные в реестр контрактов, хранятся в порядке, 

определенном в соответствии с законодательством Российской Федерации об 

архивном деле и о защите государственной тайны. 

2.6. Сведения о заключенном контракте (его изменении) формируются 

заказчиком по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с 

указанием грифа секретности (при наличии) в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны, 

даты составления и подписания заказчиком сведений (в формате день, месяц, 

год (00.00.0000). 

2.7. Сведения об исполнении (о расторжении) контракта формируются 

заказчиком по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с 

указанием грифа секретности (при наличии) в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации о государственной тайне, даты 

составления и подписания заказчиком сведений (в формате день, месяц, год 

(00.00.0000). 

2.8. Сведения представляются в уполномоченный орган в течение трех 

рабочих дней со дня заключения, изменения, исполнения и расторжения 

контракта. 

 

3. Ведение реестра контрактов 

 

3.1. Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня 

получения от заказчика сведений, подлежащих включению в реестр 

контрактов, проверяет: 

а) наличие сведений, предусмотренных пунктом 2.4 раздела 2 

настоящего Порядка; 

б) представленные сведения на непротиворечивость содержащихся в 

них данных друг другу, а в случае представления сведений об изменении 

контракта - сведениям, размещенным ранее в реестре контрактов, за 

исключением изменяемых сведений. 

3.2. Уполномоченный орган осуществляет ведение реестра контрактов 

по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации о защите 

государственной тайны в электронном виде путем формирования реестровых 

записей, в которые включаются сведения, представляемые заказчиками. 

3.3. В случае положительного результата проверки, проведенной 



6 

 

 

 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка, 

уполномоченный орган включает сведения в реестр контрактов и в течение 

трех рабочих дней со дня включения (обновления) реестровой записи в реестре 

контрактов формирует и направляет заказчику выписку из реестра контрактов 

по форме, согласно приложению № 4 к настоящему Порядку. 

3.4. В случае отрицательного результата проверки, проведенной 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка, 

уполномоченный орган не включает сведения в реестр контрактов и в течение 

срока, установленного пунктом 3.1 настоящего Порядка, формирует и 

направляет заказчику Протокол по форме согласно приложению № 5 к 

настоящему Порядку, а также возвращает заказчику поступившие сведения. 

3.5. В случае получения протокола, указанного в пункте 3.4 

настоящего Порядка, заказчик в течение одного рабочего дня устраняет 

выявленные несоответствия, при необходимости формирует недостающие 

сведения, подлежащие включению в реестр контрактов, и направляет 

доработанные сведения в уполномоченный орган. 

3.6. Уполномоченный орган по запросу заказчика представляет с 

соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите 

государственной тайны выписку из реестра контрактов о включенных в реестр 

контрактов сведениях, представленных этим заказчиком, а также направляет 

указанные сведения по запросу государственного органа или органа местного 

самоуправления, имеющего право на получение таких сведений. 

3.7. Поставщик (подрядчик, исполнитель) в целях участия в закупках 

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении участников которых 

Правительством Российской Федерации установлены дополнительные 

требования в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального закона    

№ 44-ФЗ, вправе направить с соблюдением требований законодательства 

Российской Федерации о государственной тайне в уполномоченный орган 

запрос о предоставлении выписки из реестра контрактов о включенных в 

реестр контрактов сведениях в отношении исполненного таким поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) контракта. 

3.8. Уполномоченный орган не позднее 2 рабочих дней, следующих за 

днем поступления запроса, предусмотренного пунктом 3.7 настоящего 

Порядка, о предоставлении выписки, предоставляет направившему такой 

запрос поставщику (подрядчику, исполнителю) выписку на бумажном 

носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации 

о государственной тайне в соответствии с пунктом 24 Правил. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477910&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477910&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477910&dst=100629
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477910&dst=100320


7 

 

 

 

______________ 

 Приложение № 1 

к  Порядку формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие 

государственную тайну, формирования и направления запросов о 

предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и 

направления уполномоченным органом выписок из указанного реестра и 

протокола 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о заключенном контракте (его изменении) 

 

Дата __________________________ 

 

                Раздел 1. СВЕДЕНИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ И КОНТРАКТЕ 

 

Наименование заказчика_____________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование) 

__________________________________________________________________ 
(сокращенное наименование) 

 

Тип сведений    __________(первичные/измененные-выбрать)_____________ 

 

ИНН заказчика _____________________________________________________ 

 

КПП заказчика  _____________________________________________________ 

 

ОКТМО ___________________________________________________________ 

 

Источник финансирования ___________________________________________ 
                                                               (наименование бюджета, внебюджетных средств) 

 

Идентификационный код закупки _____________________________________ 

 

Способ   определения   поставщика (подрядчика, исполнителя) (закупка у 

единственного поставщика, с указанием пункта, части и статьи Федерального 

закона № 44-ФЗ   

__________________________________________________________________ 

 

Дата    подведения    результатов   определения   поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

__________________________________________________________________ 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=150725


8 

 

 

 

Реквизиты документа (документов), подтверждающего основание заключения 

контракта (изменения условий контракта)1 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
(дата(ы), номер(а), наименование документа(ов) (реквизиты документа(ов), 

являющегося(ихся) основанием для заключения контракта, изменений условий контракта) 

 

Дата заключения контракта ___________________________________________ 

 

Номер контракта (при наличии) _______________________________________ 

 

Срок исполнения контракта (отдельного этапа исполнения контракта)______ 

 __________________________________________________________________ 

 

Цена контракта, с указанием размера аванса (если контрактом предусмотрена 

выплата аванса) ____________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Сведения об изменении контракта (с указанием даты внесения изменений и 

условий контракта, которые были изменены, а также основания внесения 

изменений в контракт) _______________________________________________ 

Информация о санкционировании2_____________________________________ 

Номер реестровой записи в реестре контрактов (если указан тип сведений - 

измененные) 

_________________________________________________________ 

 

Раздел 2. СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЪЕКТЕ ЗАКУПКИ 

 

№ 

п/п 

Наименовани

е объекта 

закупки 

(поставляемы

х товаров, 

выполняемых 

работ, 

оказываемых 

услуг) 

указанное в 

контракте 

Код 

товара, 

работы, 

услуги 

по 

ОКПД 2 

Наимено

вание 

страны 

происхож

дения 

товара 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

(условное 

обозначение) 

 

Цена 

единицы, 

рублей 

Количес

тво 

Сумма, 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                                                 
1 Наименование, дата и номер (при наличии) документа, подтверждающего основание заключения 

(изменения) контракта, в том числе документа о согласовании применения закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей); наименование, дата и номер соответствующего протокола. 
2 В случае санкционирования в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 

тайне предоставления выписок из реестра контрактов о включенных в реестр контрактов сведениях в 

отношении исполненного таким поставщиком (подрядчиком, исполнителем) контракта указывается «Да», в 

случае отказа в таком санкционировании указывается «Нет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482062


9 

 

 

 

        

        

Итого  

 

Раздел 3. СВЕДЕНИЯ О ПОСТАВЩИКАХ (ИСПОЛНИТЕЛЯХ, 

ПОДРЯДЧИКАХ) ПО КОНТРАКТУ 

 

№ 

п/п 

Наименование 

юридического 

лица (Ф.И.О. 

физического 

лица) 

Место нахождения 

(место жительства) 

ИНН КПП ОКОП

Ф 

ОКПО Телефон/

иная 

информа

ция наимен

ование 

страны 

код 

страны 

по 

ОКСМ 

адре

с 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Заказчик или 

иное уполномоченное лицо ______________ ___________________________ 
                                                                  (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

Ответственный исполнитель ___________ ___________ __________________ 
                 (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

Тел. (_____) 

 

Отметки Уполномоченного органа о приеме сведений 

 

Ответственный исполнитель ___________ ___________ __________________ 
                 (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

Тел. (_____) 

«___» ______________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456149&dst=100010


10 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к  Порядку формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие 

государственную тайну, формирования и направления запросов о 

предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и 

направления уполномоченным органом выписок из указанного реестра и 

протокола 

 

СВЕДЕНИЯ 

об исполнении (о расторжении) контракта 

Дата __________________________ 

 

Наименование заказчика_____________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование) 

__________________________________________________________________ 
(сокращенное наименование) 

 

ИНН заказчика _____________________________________________________ 

 

КПП заказчика  _____________________________________________________ 

 

ОКТМО ___________________________________________________________ 

 

Идентификационный код закупки _____________________________________ 

 

Дата заключения контракта ___________________________________________ 

 

Номер контракта (при наличии) _______________________________________ 

 

Номер реестровой записи в реестре контрактов__________________________ 

 __________________________________________________________________ 

 

Признак исполнения (расторжения) контракта3__________________________ 

 

Информация о санкционировании4_____________________________________ 

 

Раздел I. Исполнение контракта 

 

                                                 
3 Контракт исполнен; контракт расторгнут; контракт признан недействительным. 
4 В случае санкционирования в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 

тайне предоставления выписок из реестра контрактов о включенных в реестр контрактов сведениях в 

отношении исполненного таким поставщиком (подрядчиком, исполнителем) контракта указывается «Да», в 

случае отказа в таком санкционировании указывается «Нет». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=150725


11 

 

 

 

Информация об исполнении Количество 

(объем) 

Информация 

об оплате 

(платежное 

поручение) 

Иная 

информация 

Сумма 

в 

рублях 

наименование5 дата номер дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Наименование страны происхождения и информация о производителе товара 

 

Наименование 

товара 

Код товара 

по ОКПД 2 

Страна 

происхождени

я 

Код страны 

по ОКСМ 

Информаци

я о 

производите

ле товара 

Код страны 

по ОКСМ 

1 2 3 4   

      

 

Сведения о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим 

исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, стороной 

контракта 

 

Причины начисления неустоек (штрафов, пеней) (при наличии)6____________ 

__________________________________________________________________ 

 

 

Сторона 

контракта - 

плательщик 

Размер 

начисленн

ой 

неустойки 

(штрафа, 

пени) 

Документ, 

подтверждающ

ий факт уплаты 

неустойки 

(штрафа, пени) 

Размер 

взысканн

ой 

неустойки 

(штрафа, 

пени) 

Основание для 

возврата суммы 

излишне 

уплаченной 

(взысканной) 

неустойки 

(штрафа, пени) 

Размер 

возвращенн

ой 

плательщик

у суммы 

неустойки 

(штрафа, 

пени) 

                                                 
5 Наименование документа(ов) о приемке, а также отдельных этапов исполнения контракта, а также 

определяющего(их) ненадлежащее исполнение контракта или неисполнение контракта (с указанием 

допущенных нарушений) 
6 Наименование причины начисления штрафа (при наличии), принимающие следующие значения: 

- ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

контрактом, за исключением просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств 

(в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом; 

- ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением 

просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом; 

Наименование причины начисления пени (при наличии), принимающие следующие значения: 

- просрочка исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

контрактом (в том числе гарантийного обязательства); 

- просрочка исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456149&dst=100010


12 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

      

 

Раздел II. Расторжение контракта 

 

Основание расторжения контракта7____________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Наименование и реквизиты документа, являющегося основанием расторжения 

контракта8_______________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Цена контракта, 

рублей 

Фактически 

оплачено 

заказчиком, рублей 

Дата расторжения Основание и причина 

1 2 3 4 

    

Заказчик или 

иное уполномоченное лицо ______________ ___________________________ 
                                                                  (подпись)                (расшифровка подписи) 

 

Ответственный исполнитель ___________ ___________ __________________ 
                 (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

Тел. (_____) 

 

Отметки Уполномоченного органа о приеме сведений 

 

Ответственный исполнитель ___________ ___________ __________________ 
                 (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

Тел. (_____) 

«___» ______________ 20__ г. 

 

                                                 
7Соглашение сторон; судебный акт; односторонний отказ заказчика от исполнения контракта в соответствии 

с гражданским законодательством Российской Федерации; односторонний отказ поставщика (подрядчика, 

исполнителя) от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации; 
8 дополнительное соглашение к контракту; судебный акт; решение заказчика об одностороннем отказе от 

исполнения контракта; решение поставщика (подрядчика, исполнителя) об одностороннем отказе от 

исполнения контракта; 



 

Приложение № 3 

к  Порядку формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, 

содержащий сведения, составляющие государственную тайну, формирования и направления запросов о 

предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и направления уполномоченным органом выписок из 

указанного реестра и протокола 

 

Реестр  

контрактов, содержащих сведения, составляющие  

государственную тайну  

 

Номе
р 

реест

ровой 
запис

и  

Идент
ифика

ционн

ый 
код 

закуп

ки  

Наим
енова

ние 

заказч
ика 

(полн

ое 

наиме

нован

ие)  

Наи
мен

ова

ние 
зака

зчи

ка 

(сок

ращ

енн
ое 

наи

мен
ова

ние) 

Ист
очн

ик 

фин
анс

иро

ван

ия  

Способ 
определ

ения 

поставщ
ика 

(подряд

чика, 

исполни

теля)  

Дата 
подве

дения 

резул
ьтатов 

опред

елени

я 

поста

вщика 
(подр

ядчик

а, 
испол

нител

я)  

Рекви
зиты 

докум

ента 
(доку

менто

в), 

подтв

ержда

ющег
о 

основ

ание 
заклю

чения 

контр
акта  

Дата 
заклю

чения 

контр
акта  

Номе
р 

контр

акта 
(при 

налич

ии)  

Срок 
исполне

ния 

контрак
та 

(отдель

ного 

этапа 

исполне

ния 
контрак

та) 

Наимен
ование 

объекта 

закупки  

Наим
енова

ние 

поста
вляем

ых 

товар

ов, 

выпол

няемы
х 

работ, 

оказы
ваемы

х 

услуг  

Код 
товара, 

работы, 

услуги 
по 

ОКПД 2 

Едини
ца 

измер

ения 
по 

ОКЕИ 

(услов

ное 

обозн

ачени
е) 

Колич
ество 

(един

иц 
товар

а, 

работ

ы, 

услуг

и)  

Цена 
за 

едини

цу, 
рубле

й  

Цена 
контракта 

с 

указанием 
размера 

аванса 

(если 

контракто

м 

предусмот
рена 

выплата 

аванса), 
рублей 

Наименов
ание 

страны 

происхож
дения 

товара 

(при 

осуществл

ении 

закупки 
товара, в 

том числе 

поставляе
мого 

заказчику 

при 
выполнен

ии 

закупаем
ых работ, 

оказании 

закупаем

ых услуг)  

Наименован
ие, 

фирменное 

наименован
ие (при 

наличии), 

фамилия, 

имя, 

отчество 

(для 
физического 

лица)  

Место 
нахожде

ния (для 

юридич
еского 

лица), 

место 

жительс

тва (для 

физичес
кого 

лица) 

ИНН 
(или для 

иностра

нного 
лица 

аналог 

ИНН) 

поставщ

ика 

(подряд
чика, 

исполни

теля)  

КПП  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10 11 12  13  14 15  16 17 18 19 20 21 22 23 

1                        

2                        

 



14 

 

 

 

 

ОКОПФ ОКПО Инфо

рмаци

я об 
испол

нении 

(отдел
ьного 

этапа 

испол

нения 

контр
акта) 

(доку

менты 
о 

прием

ке) 

Дата 

испол

нения 
контр

акта  

Сведения 

об оплате 

контракта 
(отдельно

го этапа 

исполнен
ия 

контракта

) (дата 

оплаты по 

контракту
, сумма 

исполнен

ных 
обязатель

ств по 

контракту
)  

Наим

енова

ние 
товар

а 

Код 

товар

а по 
ОКП

Д 2 

Наименование 

страны 

происхождения 
товара (при 

осуществлении 

закупки товара, в 
том числе 

поставляемого 

заказчику при 

выполнении 

закупаемых работ, 
оказании 

закупаемых 

услуг), 
информация о 

производителе 

товара в 
отношении 

исполненного 

контракта  

Код 

страны 

по 
ОКСМ 

Сведени

я о 

начисле
нии 

неустой

ки 
(штрафо

в, 

пеней)  

Причин

ы 

начисле
ния 

неустой

ки 
(штрафо

в, 

пеней) 

Размер 

начисле

ной 
неустой

ки 

(штрафо
в, 

пеней) 

Дата 

внесе

ния 
измен

ений 

в 
контр

акт  

Услов

ия 

контр
акта, 

котор

ые 
были 

измен

ены  

Основани

е 

внесения 
изменени

й в 

контракт  

Дата 

расторжен

ия 
контракта  

Основани

е 

расторжен
ия 

контракта  

Сведения 

об оплате 

расторгну
того 

контракта 

(дата 
оплаты, 

сумма 

исполнен

ных 

обязатель
ств по 

контракту

)  

Информац

ия о 

санкциони
ровании 

24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 

                   

                   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456149&dst=100010


 

Приложение № 4 

к  Порядку формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие 

государственную тайну, формирования и направления запросов о 

предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и 

направления уполномоченным органом выписок из указанного реестра и 

протокола 

 

Выписка  

из реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие 

государственную тайну, о регистрации в уполномоченном органе сведений о 

государственном контракте (его изменении, исполнении, прекращении 

действия) 

 

от «____» _______________20___г. 

 

Наименование заказчика  

Наименование 

уполномоченного органа 

 

 

Дата сведений о контракте        «____» _______________20___г. 

 

Дата заключения контракта       «____» _______________20___г. 

 

Дата исполнения 

(прекращения действия) контракта       «____» _______________20___г. 

 

Номер контракта___________________________________________________ 

 

Номер реестровой записи____________________________________________ 

 

Дата регистрации сведений о контракте (его изменении, исполнении, 

прекращении действия)   «____» _______________20___г. 

 

ИНН заказчика_____________________________________________________ 

 

Номер изменения___________________________________________________ 

 

Ответственный исполнитель ___________ ___________ __________________ 
                 (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

Тел. (_____) 

«___» ______________ 20__ г. 

 

 



16 

 

 

 

Приложение № 5 

к  Порядку формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих 

включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие 

государственную тайну, формирования и направления запросов о 

предоставлении сведений из указанного реестра, формирования и 

направления уполномоченным органом выписок из указанного реестра и 

протокола 

 

Протокол,  

содержащий перечень выявленных несоответствий и (или) основания, по 

которым сведения не включаются в реестр контрактов  

 

№ ____ от «____» _________ 20__ г. 

по 

___________________________________________________________ 
(сведениям о заключенном контракте (его изменении); 

сведениям об исполнении (о расторжении) контракта) 

 

от «___» ___________ 20__ г. № _________ 

Перечень выявленных несоответствий и (или) основания, по которым 

сведения не включаются в реестр контрактов: 

1. 

2. 

3. 

... 

По указанной причине информация не может быть включена в реестр 

контрактов. 

 

 

Ответственный исполнитель ___________ ___________ __________________ 
                 (должность)                        (подпись)                    (расшифровка подписи) 

Тел. (_____) 

«___» ______________ 20__ г. 

 
 


